
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Dziennego Domu Pomocy w Czarnym Bryńsku na terenie 
Gminy Górzno oraz włączenia go w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie 

Na podstawie art. 51 ust. 1 i 2, art. 111a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia pn. Dzienny Dom Pomocy w Czarnym Bryńsku na terenie Gminy 
Górzno. 

§ 2. Ośrodek wsparcia dziennego, o którym mowa w § 1 włącza się w strukturę Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Górznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Górznie 

 
 

Szymon Cieśliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EED23E1C-4FC9-429C-8CF0-AB72A09FCB5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasto i Gmina Górzno będzie partnerem w projekcie współfinansowanym ze środków programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) na rzecz rozwoju potencjału instytucji 
działających w sferze integracji społecznej, usług społecznych i ekonomii społecznej. Celem projektu jest 
utworzenie ośrodka wsparcia pn. Dzienny Dom Pomocy w Czarnym Bryńsku na terenie Gminy Górzno dla 
30 podopiecznych. 

Zgodnie z art. 111a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) gmina może połączyć ośrodek pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia 
z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W przypadku połączenia stosownie do art. 111a ust. 2 cyt. ustawy, ośrodek wsparcia działa w strukturze 
odpowiednio ośrodka pomocy społecznej. 

Włączenie Dziennego Domu Pomocy w Czarnym Bryńsku na terenie Gminy Górzno w struktury 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie ma charakter porządkowy, ma służyć uproszczeniu 
procesów zarządczych, a także działań związanych ze sprawozdawczością i analityką. 

Dotychczasowa działalność w/w Domu będzie nadal kontynuowana w niezmienionej formie, przy 
wykorzystaniu tych samych zasobów. Nie będzie konieczności prowadzenia wyodrębnionej księgowości, 
planowania oraz rozliczania odrębnego budżetu. 

Tym samym zasadne jest utworzenie ośrodka wsparcia pn. Dzienny Dom Pomocy w Czarnym Bryńsku 
na terenie Gminy Górzno ze względów organizacyjnych włączenie go w strukturę Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Górznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EED23E1C-4FC9-429C-8CF0-AB72A09FCB5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


